
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
29 декабря 2021 г. № 245 

 

Об освобождении от 
земельного налога  
 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 13 мая 2021 г. № 184 «О неиспользуемых и непригодных для 

эксплуатации объектах бывших военных городков» Гродненский 

городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Освободить в 2022 – 2026 годах государственные организации, в 

хозяйственном ведении или оперативном управлении которых находятся 

объекты, определенные в приложении 2 к решению Гродненского 

областного исполнительного комитета от 30 августа 2021 г. № 463 «О 

неиспользуемых и непригодных для эксплуатации объектах бывших 

военных городков» и расположенные на территории города Гродно, от 

земельного налога на земельные участки, занятые этими объектами. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


